
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О проведении
в Кыштымском городском округе 
мероприятий, посвященных 
Дню народного подвига 
по формированию Уральского 
добровольческого танкового корпуса

В соответствии с планом работы администрации Кыштымского 
городского округа на I квартал 2023 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 10 марта 2023 года в Кыштымском городском округе 
мероприятия, посвященные Дню народного подвига по формированию 
Уральского добровольческого танкового корпуса.

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных Дню народного подвига по формированию 
Уральского добровольческого танкового корпуса (приложение 1).

3. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню народного 
подвига по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса 
(приложение 2).

4. Начальнику Муниципального учреждения «Управление 
гражданской защиты Кыштымского городского округа» Евстефееву А.А. 
обеспечить контроль соблюдения мер безопасности участниками во время 
проведения мероприятия, посвященного Дню народного подвига по 
формированию Уральского добровольческого танкового корпуса по адресу: 
г.Кыштым, ул.Ленина, 22 с 11.30 час. до 12.30 час. 10.03.2023 г.

5. Рекомендовать начальнику Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» Добрецкому Ю.Ю. обеспечить охрану правопорядка 
во время проведения мероприятия, посвященного Дню народного подвига по 
формированию Уральского добровольческого танкового корпуса по адресу: 
г.Кыштым, ул.Ленина, 22 с 11.30 час. до 12.30 час.10.03.2023 г.



6. Рекомендовать начальнику ОГИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» Алферову В.Ю. обеспечить безопасность 
дорожного движения во время проведения мероприятия, посвященного Дню 
народного подвига по формированию Уральского добровольческого 
танкового корпуса по адресу: г.Кыштым, ул.Ленина, 22 с 11.30 час. до 12.30 
час. 10.03.2023 г.

7. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ «Городская больница им. А.П. 
Силаева г. Кыштым» У скову И.Г. обеспечить режим повышенной готовности 
бригады скорой медицинской помощи, во время проведения мероприятий, 
утвержденных пунктом 3 настоящего постановления.

8. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

9. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления по культуре, молодёжной политике и 
взаимодействию с общественными организациями администрации 
Кыштымского городского округа Трегубову М.Р., начальника МУ 
«Управление культуры Кыштымского городского округа» Казакову Л.Г.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по социальной сфере 
Саланчук Е.Ю.

Г лава Кыштымского горо

Подписан:
Шеболаева
Людмила
Александровна
Дата: 2023-03-02 
09:12:13

Л.А. Шеболаева



Приложение 1 
к постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «А/ » (n s  2023 г. № W

Состав оргкомитета по подготовке и проведению 
Мероприятий, посвященных Дню народного подвига 

по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса

Саланчук Е.Ю. 

Евстефеев А.А. 

Трегубова М.Р.

Кулапина О.В.

Панова Н.К.

Попинако С.П. 

Казакова Л.Г.

Теплов А.А. 

Королевская Н.Б. 

Байжева С.К.

Власова Е.С. 

Каданцева Н.Г.

- заместитель главы Кыштымского городского 
округа по социальной сфере, председатель 
оргкомитета;

начальник муниципального учреждения 
«Управление гражданской защиты Кыштымского 
городского округа»;
- начальник управления по культуре, молодёжной 
политике и взаимодействию с общественными 
организациями Администрации Кыштымского 
городского округа;
- начальник отдела по делам молодёжи Управления 
по культуре, молодёжной политике и 
взаимодействию с общественными организациями 
Администрации Кыштымского городского округа

начальник управления организационно
контрольной работы Администрации
Кыштымского городского округа;
- начальник Управления по делам образования 
Администрации Кыштымского городского округа;

начальник муниципального учреждения
«Управление культуры Кыштымского городского 
округа»;

директор муниципального учреждения
«Централизованная клубная система»;

директор муниципального учреждения
«Централизованная библиотечная система»;

исполняющий обязанности начальника 
Управления делами Администрации Кыштымского 
городского округа;
- начальник управления городского хозяйства 
Администрации Кыштымского городского округа;

председатель Кыштымской организации 
ветеранов (пенсионеров) войны труда, 
Вооруженных сил и правоохранительных органов 
(по согласованию);



Щедрин А.В.

Добрецкий Ю.Ю.

Алферов В.Ю. 

Усков И.Г. 

Мелентьев А.В.

- Военный комиссар военного комиссариата 
Челябинской области по городам Кыштым и 
Карабаш (по согласованию);
- начальник Межмуниципального отдела МВД 
России «Кыштымский» Челябинской области
(по согласованию);
- начальник ОГИБДД Межмуниципального отдела 
МВД России «Кыштымский» (по согласованию);
- главный врач ГБУЗ «Городская больница им. А.П. 
Силаева г. Кыштым» (по согласованию);
-Краевед Кыштымского городского округа (по 
согласованию).

Заместитель Г лавы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.



Приложение 2
к Постановлению администрации 
Кыштымского городского округа 
от «JS> OJy 2023 г. №

План мероприятий по подготовке и проведению 
Мероприятий, посвященных Дню народного подвига 

по формированию Уральского добровольческого танкового корпуса

№
п/п

Мероприятия Дата, время 
проведения

Ответственные 
члены оргкомитета

1 Митинг, посвященный Дню 
народного подвига 
по формированию Уральского 
добровольческого танкового корпуса 
по адресу: г.Кыштым, ул.Ленина, 22

10.03.2023 г. 
12.00 час.

Трегубова М.Р. 
Казакова Л.Г.

1.1 Подготовка выступающих до 06.03. 
2023 г.

Трегубова М.Р. 
Каданцева Н.Г. 

(по согласованию) 
Щедрин А.В. 

(по согласованию) 
Кулапина О.В.

1.2 Организация почетного караула 10.03.2023 г. 
с 11:30 час. 

до 12:30 час.

Попинако С.П.

1.3 Приобретение цветов 10.03.2023 г. Байжева С.К. 
Каданцева Н.Г. 

(по согласованию)
1.4 Работа по организации явки 

участников митинга
до 10.03. 
2023 г.

Трегубова М.Р. 
Кулапина О.В. 
Попинако С.П. 
Каданцева Н.Г. 

(по согласованию)
1.5 Звуковое сопровождение, подготовка 

сценария, сценарного плана, 
ведущего

до 08.03. 
2023 г., 

10.03.2023 г.

Казакова Л.Г. 
Теплов А.А.

1.6 Обеспечение охраны правопорядка 10.03.2023 г. 
с 11:30 час. 

до 12:30 час.

Добрецкий Ю.Ю. 
(по согласованию)

1.7 Обеспечение безопасности 
дорожного движения

10.03.2023 г. 
с 11:30 час.

Алферов В.Ю. 
(по согласованию)



до 12:30 час.
1.8 Обеспечение контроля соблюдения 

мер безопасности участниками во 
время проведения мероприятия

10.03.2023 г. 
с 11:30 час. 

до 12:30 час.

Евстефеев А. А.

1.9 Подготовка территории памятника 
(уборка мусора, снега, старых цветов 
и венков)

до 08.03. 
2023 г.

Власова Е.С.

1.10 Обеспечение режима повышенной 
готовности бригады скорой 
медицинской помощи

10.03.2023 г. 
с 11:30 час. 

до 12:30 час.

Усков И.Г.
(по согласованию)

2 Встреча в память об участниках 
Уральского добровольческого 
танкового корпуса по адресу: 
г.Кыштым, ул.Республики, 2 -  
Библиотека им. Б.Швейкина

13.00 час. Королевская Н.Б. 
Трегубова М.Р.

3 Цикл книжных выставок, бесед, 
посвящённых формированию 
Уральского добровольческого 
танкового корпуса в библиотеках 
Централизованной библиотечной 
системы

01.04-
15.03.2022

Королевская Н.Б.

4 Классные часы в 
общеобразовательных учреждениях, 
посвящённых формированию 
Уральского добровольческого 
танкового корпуса

01.04-15.03

2022

Попинако С.П.

Заместитель Г лавы Кыштымского 
городского округа по социальной сфере Саланчук Е.Ю.


